2



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    166

от   12   февруари   2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА ФИНАНСИРАНЕ ЗА 2026 Г. ЗА ОБЕЗПЕЧАВАНЕ НА ДЕЙНОСТИ ВЪВ ВРЪЗКА С ПРОВЕЖДАНЕТО НА ТЕРИТОРИЯТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ПРЕЗ МАЙ 2026 Г. НА GIRO D'ITALIA - BULGARIA GRANDE PARTENZA

На основание чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 
2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Одобрява финансиране за 2026 г. на Министерството на младежта и спорта, Министерството на туризма, Министерството на регионалното развитие и благоустройството, Министерството на здравеопазването и Министерството на вътрешните работи в общ размер 8 675 675 евро, разпределени съгласно приложението, за обезпечаване на дейности във връзка с провеждането на територията на Република България през май 2026 г. на Giro d'Italia – Bulgaria Grande Partenza.
2.	Средствата по т. 1 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
3.	Изпълнението на решението се възлага на министъра на младежта и спорта, на министъра на туризма, на министъра на регионалното развитие и благоустройството, на министъра на здравеопазването и на министъра на вътрешните работи, ангажирани с подготовката и провеждането на на Giro d'Italia – Bulgaria Grande Partenza.





ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Томислав Дончев

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

2


	
	




	
	





Приложение към т. 1

	Първостепенен разпоредител с бюджет
	Средства в евро

	МИНИСТЕРСТВО НА МЛАДЕЖТА И СПОРТА
	2 057 450

	Осигуряване на възнаграждения на спортни специалисти, на помощен персонал и на съдийски състави
	300 000

	Обезпечаване на ползването и поддръжката на спортните обекти и съоръжения и консумативи, свързани със спецификата на спорта и изпълнението на проекта
	522 450

	Процес по организация на спортното състезание
	240 000

	Такси за провеждане на състезания
	195 000

	Организационни разходи
	600 000

	Външни експерти към Организационен комитет по тематични области
	40 000

	Структуриране и оценка на спонсорски пакети за местните спонсори с телевизионна видимост и местни спонсори без телевизионна видимост
	60 000

	Правни услуги по набиране на местни спонсори и договориране на условията за спонсорство
	100 000

	
	

	МИНИСТЕРСТВО НА ТУРИЗМА
	970 000

	Изпълнение на маркетингов план, организация и логистика на ключови събития, съпътстващи състезанието и  адресирани към широката общественост, с цел представяне на предимствата на дестинацията, включително чрез представяне на културата и културното наследство на България
	970 000

	
	

	МИНИСТЕРСТВО НА РЕГИОНАЛНОТО РАЗВИТИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВОТО
	5 000 000

	Допълнителни действия за подобряване на технико-експлоатационните показатели на пътната настилка и обезопасяване на пътищата в рамките на трите етапа от състезанието, включително 550 м планинска настилка 
	5 000 000

	
	

	МИНИСТЕРСТВО НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО
	28 500

	Медицински екип
	23 200

	Линейки
	4 000

	Медикаменти за медицинските автомобили
	1 300

	
	

	МИНИСТЕРСТВО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ
	619 725

	Полицейско обезпечаване на събитието, обществения ред и сигурността (без VIP Zone)
	619 725



	
	




	мб-МС
	AT-GIRO_D_ITALIA.DOCX



